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Wyjaśnienie struktury i funkcjonowania jednostek
przetwarzania neuronalnego w mózgu to skomplikowane przedsięwzięcie. Finansowani
przez UE naukowcy zbadali rozwój i neuroplastyczność ludzkiego mózgu przy użyciu
obrazowania rezonansem magnetycznym (MRI) oraz zaawansowanych technologii
analizowania obrazu.

Ostatnio stworzono dwie bazujące na MRI techniki: płodowy tensor dyfuzji i czynnościową akwizycję
w stanie spoczynku. Pod egidą projektu FABRIC (Exploring the formation and adaptation of the
brain connectome) naukowcy wykorzystali te metody do obserwowania rozwoju mózgu płodu. Celem
było określenie normatywnych zestawów danych oraz odkrycie markerów chorób podczas ciąży.

Zespół FABRIC stworzył techniki przetwarzania danych, które umożliwiają badanie prenatalnej
aktywności funkcjonalnej mózgu w drugim i trzecim trymestrze. Przełomem było zaobserwowanie
synchroniczności czynnościowej rozwoju mózgu płodu ze zmianami we wzorcach ruchu gałek
ocznych.

Naukowcy z powodzeniem stworzyli normatywne zestawy danych dotyczących rozwoju mózgu płodu,
zarówno w przypadku skanów czynnościowych MRI w stanie spoczynku, jak i skanów tensora dyfuzji.
Na przykładzie płodów z patologiami stworzono anatomiczne zestawy szablonów neuroobrazów.
Wspomogło to stworzenie spójnych modeli morfologicznego rozwoju mózgu.

Agenezja ciała modzelowatego jest rzadką wadą płodu, w wyniku której częściowo lub całkowicie
brakuje połączeń między półkulami w mózgu. Porównując 12 prawidłowych płodów i 12 z agenezją
ciała modzelowatego, naukowcy odkryli zmiany połączeń w mózgu płodów związane z tą wadą.
Innymi słowy, zaobserwowano nieprawidłowy rozwój strukturalnego konektomu u płodów z tą
chorobą.

Wyniki badania zostały szeroko rozpowszechnione poprzez telewizyjne programy dokumentalne,
audycje, media społecznościowe i tradycyjne artykuły w formie drukowanej. Pomogło to zespołowi
FABRIC w tworzeniu sieci silnej międzynarodowej współpracy badawczej.

Nowe technologie MRI płodu oraz metody analizowania obrazu mogą być użyte do badania
dynamicznie kształtujących się strukturalnych i funkcjonalnych sieci w mózgu. Oprócz wiedzy
dotyczącej strukturalnych i funkcjonalnych możliwości mózgu, może być to użyteczne w wykrywaniu
patologii mózgu. Projekt dostarczył również klinicznie istotnych markerów nieprawidłowego rozwoju
mózgu płodu podczas drugiego i trzeciego trymestru ciąży.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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